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Kubańscy dysydenci w IPN – Warszawa, 5 czerwca
2013 r.
W  dniu  5  czerwca  br.  główną  siedzibę  Instytutu  Pamięci  Narodowej  w  Warszawie  odwiedziła
delegacja kubańskich dysydentów, którzy przebywają w Polsce na zaproszenie Fundacji Instytutu
Lecha Wałęsy.
Goście z Kuby zostali oprowadzeni po archiwach Instytutu przez Dyrektora Biura Udostępniania i
Archiwizacji  Dokumentów  dr.  Rafała  Leśkiewicza,  który  przedstawił  zarys  prac  archiwalnych
wykonywanych w IPN koncentrując się na materiałach zachowanych po komunistycznej bezpiece
oraz  na  sposobie  ich  opracowywania.  Goście  zainteresowani  byli  krótkim  pokazem  filmów
archiwalnych  z  okresu  PRL,  które  dotyczyły  wizyt  państwowych oficjeli  komunistycznych  (w tym
Fidela Castro) w Polsce.

Następnie  Kubańczycy  zostali  zaproszeni  na  spotkanie  z  Dyrektorem  Biura  Edukacji  Publicznej
dr.  Andrzejem  Zawistowskim,  który  opowiedział  o  strukturze  IPN  oraz  opisał  szczegółowo  czym
zajmuje się każdy z pionów Instytutu. W kolejnej części spotkania zadawano szczegółowe pytania
dotyczące  zarówno  historii  Polski  jak  i  IPN.  Kubańczycy  byli  zwłaszcza  zainteresowani  historią
morderstwa  błogosławionego  księdza  Popiełuszki  oraz  zamachem  na  Jana  Pawła  II.  (To  dwa
najważniejsze wydarzenia, które kojarzą im się z komunistyczną Polską.) Chcieli także wiedzieć o
skuteczności  wymiaru  sprawiedliwości  w  skazywaniu  zbrodniarzy  komunistycznych  za  zbrodnie
popełnione w okresie PRL – to sprawa, którą uznawali za kluczową także i dla przyszłości swojego
kraju.
Kolejna kwestia, która była szczególnie istotna dla naszych gości, to prace archiwalne i sposób w
jaki są wykonywane – ich zbiór, edycja, weryfikacja i opracowywanie. Kubańczycy zastanawiali się
jak sprawdza się wiarygodność dokumentów, oraz sposoby wychwytywania informacji fałszywych.
Pytali o możliwość dostępu do archiwów IPN, oraz o ich wartość – w tym historyczną.

Na  sam  koniec  spotkania  każdy  z  gości  otrzymał  w  prezencie  jeden  egzemplarz
najpopularniejszego  produktu  eksportowego  Instytutu  Pamięci  Narodowej  –  gry  „Kolejka”.
Wręczył  je  gościom  dyrektor  Zawistowski,  który  też  opowiedział  jak  powstawała  i  jak  powinna
funkcjonować gra planszowa, by stanowić nowoczesną i funkcjonalną formę edukacji.
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